

Bilag: Ønsker - til udvidelse/omplacering af anlæg - budget 2021-2024				
Miljø- og Energiforvaltningen		Serviceudgift		
Renovation		Projekt og Udvikling		
Anlægsønske nr. 1		Udvidelse af projekt for nedgravede containere i tætbyen		
Beløb i 1.000 kr.	2021	2022	2023	2024
Udgifter	-	-	-	
Indtægter				
Refusion				
Netto				

Baggrund

Aalborg Renovation har identificeret 2 områder, som den eksisterende plan for etablering af offentligt ejede, nedgravede containere i tætbyen ikke inkluderer. Det drejer sig om byudviklingsområdet omkring Stigsborg Havnefront, samt boligorganisationernes ønske om etablering af offentligt ejede, nedgravede containere ved deres afdelinger i tætbyen som erstatning for deres nuværende affaldsløsninger.

I løbet af 2020 forventes en politisk afklaring af, hvorvidt disse to områder skal integreres i området for nedgravede containere i tætbyen, og ikke mindst de økonomiske- og tidsmæssige rammer herfor.

Aktivitets- og kvalitetsmæssige konsekvenser

Der skal i 2020 tages politisk beslutning om, hvorvidt Stigsborg Havnefront og forsynes med nedgravede containere, samt om boligorganisationernes afdelinger i tætbyen skal indgå i tætbyområdet. I så fald skal det besluttes, hvorvidt disse containere skal etableres i projektperioden eller om den skal forlænges til efter 2023.

Økonomiske konsekvenser

Med forbehold for de politiske beslutninger om de 2 indsatsområder vurderes det, hvilke økonomiske konsekvenser det vil have ved etablering.

I Etape 1 af Stigsborg Havnefront, som strækker sig over de første 5-10 år, vurderes det, at der skal etableres ca. 14 affaldsøer med 4 nedgravede containere pr. affaldsø, i alt 42 containere. Budget: 8,4 mio. kr.

For boligorganisationerne vil etableringen være afhængig af den enkelte boligorganisations ønske om skift til offentlig ejede, nedgravede containere. Såfremt alle boligorganisationer ønsker skiftet, vil vurderes det, at der skal etableres ca. 45 affaldsøer med 3 nedgravede containere pr. affaldsø, i alt 135 containere. Budget: 14 mio. kr.